РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ



ГІАЛГІАЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

ПРИКАЗ

01. 06. 2023 г.

г. Назрань

Nº 463-n

Об утверждении дорожной карты

В целях совершенствования системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Ингушетия приказываю:

- 1. Утвердить прилагаемую дорожную карту по совершенствованию системы оплаты труда работников государственных образовательных организаций, находящихся в ведении Министерства образования и науки Республики Ингушетия.
 - 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Председателя Правительства Республики Ингушетия Министр образования и науки Республики Ингушетия A Macaco

Э. И. Бокова

Приложение к Приказу Министерства образования и науки Республики Ингушетия

Республики Ингушетия от <u>ОІ. О6.</u> 2023 г. № <u>И63-</u> г.

План мероприятий («Дорожная карта») по совершенствованию системы оплаты труда педагогических работников государственных (муниципальных) образовательных организаций Республики Ингушетия

№ п/п	Мероприятие	Ответственный исполнитель /исполнитель	Срок реализации
1.	Мониторинг действующих нормативных правовых актов регулирующих вопросы оплаты труда работников образовательных организаций, включая размеры должностных окладов, их долю в структуре заработной платы, применяемые выплаты компенсационного и стимулирующего характера и условия их назначения работникам	науки Республики Ингушетия	IV квартал 2023 года
2.	Анализ фактической структуры заработной платы работников государственных образовательных организаций в Республике Ингушетия	1	I-II квартал 2024 года
3.	Расчет дополнительных бюджетных средств для внедрения новых требований к системе оплаты труда	Министерство образования и науки Республики Ингушетия	IV квартал 2024 года
4.	Внесение изменений в Постановление Правительства Республики Ингушетия от 25.05.2018 № 93	Министерство образования и науки Республики Ингушетия	II-III квартал 2025 года

	"Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных образовательных учреждений Республики Ингушетия"		
5.	Согласование проекта постановления об оплате труда работников государственных образовательных учреждений Республики Ингушетия	* ************************************	II-III квартал 2025 года
5.	Проведение совещаний с руководителями государственных образовательных организаций подведомственных Министерству образования Республики Ингушетия по актуальным вопросам оплаты труда работников	науки Республики Ингушетия, Государственные	III квартал 2025 года